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Pan 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
 
Szanowny Panie XXXXXX, 
 
odnosząc się do treści petycji przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie 
podjęcia inicjatywy legislacyjnej w zakresie przywrócenia po 1 godzinie lekcji techniki  
w pięcioletnim okresie nauczania, w klasach od IV do VIII, uprzejmie informuję,  
że resort edukacji zaplanował w kolejnych latach całościową zmianę podstawy programowej 
kształcenia ogólnego i ramowych planów nauczania, która jest poprzedzona dogłębną 
analizą systemu edukacji. Prace w tym zakresie prowadzi obecnie Instytut Badań 
Edukacyjnych – Państwowy Instytut Badawczy (IBE-PIB), który spełnia istotną funkcję 
doradczą i wspiera Ministerstwo Edukacji Narodowej w realizacji działań w zakresie 
poprawy efektywności polskiej edukacji. 

 
W wyniku dotychczas podjętych działań został przygotowany „Profil absolwenta  
i absolwentki przedszkola i szkoły podstawowej”, który określa kluczowe kompetencje, 
wartości i obszary kształcenia, w tym obszar dedykowany technice.  
Obecnie prowadzone są przez Instytut Badań Edukacyjnych – PIB prace w zakresie 
opracowania „Profilu absolwenta i absolwentki szkół ponadpodstawowych”.  
Profil absolwenta jest podstawą, wokół której zostanie przygotowana reforma edukacji.  
 
Prowadzone prace eksperckie uwzględniają fakt, że świat dynamicznie się zmienia, a wraz  
z nim musi zmieniać się edukacja i polskie szkoły. Badacze z IBE-PIB pracują nad 
przygotowaniem eksperckich rozwiązań, w oparciu o wyniki badań, doświadczenia 
praktyków czy też sprawdzone pomysły wdrożone w innych krajach. Celem prowadzonych 
obecnie przez resort edukacji i IBE-PIB działań jest edukacja, która wyznacza nowe 
standardy nauczania, uwzględnia zmieniające się uwarunkowania rynku pracy,  
a jednocześnie jest zaprojektowana z troską o uczniów i nauczycieli. 
 
Obecnie nie zapadły jeszcze ostateczne decyzje w zakresie ramowych planów nauczania dla 
szkoły podstawowej. Konkretne propozycje zmian w zakresie podstawy programowej  
i ramowych planów nauczania, w tym dotyczące techniki - będą zamieszczone na stronie 
internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Instytutu Badań Edukacyjnych – 
Państwowego Instytutu Badawczego https://ibe.edu.pl/pl/ oraz będą poddane konsultacjom 
publicznym, w trakcie których wszystkie zainteresowane podmioty - będą mogły wyrazić 
swoją opinię.  
 
Z wyrazami szacunku 

Małgorzata Szybalska 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 
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